建设部朝令夕改中小户型意见稿 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/613/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E6_c57_613551.htm 今天，建设部新闻

发言人就《关于征求90平方米以下住宅设计要点(征求意见

稿)意见的函》发表谈话。 该新闻发言人明确指出，近日发布

的《90平方米以下住宅设计要点(征求意见稿)》，不符合国

务院办公厅和建设部文件要求，经研究决定，对《关于征

求90平方米以下住宅设计要点(征求意见稿)意见的函》予以

废止。 1月9日，建设部网站公布《90平方米以下住宅设计要

点》(征求意见稿)，今天有媒体将这份旨在贯彻落实90平方

米以下中小套型住宅政策的征求意见稿见诸报端。 作为去年

房地产调控中最重大的“70%／90平方米”政策执行层面的法

规性文件，一经公布便引起了社会的极大关注。 该文件中将

各地各类住宅套型建筑面积标准所予以的修正，使大部分地

区的小户型面积标准在乘以相应的系数后，有所放宽，最高

可达90平方米的1.19倍，约107平方米，成为人们热议的焦点

。 记者今晨从建设部了解到，建设部方面对尚在讨论中的“

征求意见稿”被公开发布引发的影响十分重视，相关部门立

即召开了紧急会议。 建设部新闻发言人强调指出，建设部要

求各地必须严格执行《国务院办公厅转发建设部等九部门关

于调整住房供应结构稳定住房价格的意见》(国办发【2006

】37号)中关于“凡新审批、新开工的商品住房建设，套型建

筑面积90平方米以下住房(含经济适用住房)面积所占比重，

必须达到开发建设总面积的70%以上”规定。 在执行过程中

须贯彻落实《建设部关于落实新建住房结构比例要求的若干

意见》(建住房【2006】165号)的要求。 从目前看，被人们千

呼万唤的“70%／90平方米”的执行细则尚在谨慎研究拟定中

，这个让众多人疑惑的所谓“107标准”并非最终结果。 建设

部特别强调90平方米以下住宅设计要符合国务院办公厅和建

设部文件要求，这至少向开发企业和消费者传递出“70%／90

平方米”政策已不可撼动的信息。 1 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com